
Protokół Nr XLV/06  
z czterdziestej piątej sesji Rady Gminy Męcinka   

w dniu 27 czerwca  2006 r.  
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 15 

Godzina zakończenia sesji – 13 45 

 
Obecnych na sesji 12-tu radnych.  
Nieobecni radni : Jolanta Dubińska, Jerzy Głowiak, Grzegorz Urbanowski i 
Mariola Mikołajczyk.  
 
Na sesję Rady Gminy Przewodniczący zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy Męcinka, 
2. Wójta Gminy, 
Gorąco przywitał Starostę Jaworskiego Jana Franciszka Jarosińskiego,  
Radnego Powiatowego – Józefa Szatkowskiego,  
następnie : 
3. Sołtysów wsi, 
4. Dyrektorów szkół, 
5. Mieszkańców gminy.  
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław  Prędkiewicz wypowiadając formułę „Otwieram czterdziesta piątą 
sesję Rady Gminy Męcinka”. Na wstępie stwierdził, Ŝe na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 11-tu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XLIV sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
4. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań.  
5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie  rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za rok 2005.   

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
1/ wprowadzenia zmiany do Statutu Gminy Męcinka , 
2/ określenia przedmiotu działania  komisji stałych Rady Gminy,  
3/ określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu 
gminy za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i 
samorządowej instytucji kultury, 
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4/ zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006. 
7. Sprawy róŜne . 
8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji.  

 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do porządku  sesji.  
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  nie wniosła zmiany do 
porządku obrad.  
 
Punkt 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
W sprawie protokołu  Nr XLIV/06   z czterdziestej czwartej sesji odbytej w dniu 29 
maja 2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 11-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  czwartej sesji .   
 
Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji. 
W sprawozdaniu z działalności w okresie od ostatniej sesji tj. od  29 maja  do 27 
czerwca 2006 r. Wójt Gminy przedstawił następujące informacje :  
„ 31  maja  2006r.  uczestniczyłem w spotkaniu na  Akademii  Rolniczej we  
Wrocławiu – tematyka: „Strategia  marketingowa w gospodarstwach 
agroturystycznych w  Gminie  Męcinka 
02  czerwca  uczestniczyłem w spotkaniu ze  studentami z  Politechniki 
Wrocławskiej – Wydział Architektury  -  prezentacje prac dotyczących  koncepcji 
budowy szkoły  w Piotrowicach oraz  świetlicy  Chełmcu, 
04 czerwca uczestniczyłem w święcie  parafialnym w  Małuszowie  połączonym  z  
otwarciem  drogi gminnej. 
05 czerwca spotkałem się  z  Komendantem Wojewódzkim  Policji  we  Wrocławiu 
generałem  Matejukiem  w  sprawie  organizacji imprezy „Muchowska  Kosa” 
07 czerwca przygotowana została  dokumentacja przetargowa do inwestycji 
„Budowa drogi w  Chełmcu –Jerzykowi”.   
08 czerwca wyjazd do Gminy Pakosław –zapoznanie się  z  funkcjonowaniem spółki 
wodno- ściekowej. 
10 czerwca udział  w  X  gali Dolnośląskiego Klucza  Sukcesu  w  Operze  
Wrocławskiej –   zdobycie   Klucza  sukcesu  za    2005r. w  kategorii  Najbardziej 
gospodarna  gmina  wiejska w  województwie  dolnośląskim. 
13 czerwca potwierdzono  otrzymanie  dotacji  w  ramach  Kontraktu  
Wojewódzkiego  (200 tys. zł) na   zagospodarowanie  sportowe  terenu  przy  
Zespole  Szkół  w Męcince. 
16 czerwca odbyło się spotkanie  na  Politechnice  Wrocławskiej Wydz. Budowy 
Dróg  i  Mostów w  celu nawiązania współpracy w  zakresie  projektowania  dróg  
na  terenie  Gminy  Męcinka.  
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17 czerwca - udział  w  „Dniach  leśnika”, zebranie  wiejskie  w  Myślinowie – 
problematyka zagospodarowania obiektu komunalnego. 
20 czerwca odbyło się omówienie protokołu  kontroli przeprowadzonej  przez  
Dolnośląski Urząd  Wojewódzki  we   Wrocławiu  w  zakresie : - prawidłowości 
wykorzystania środków publicznych na realizację zadań z  zakresu  administracji 
rządowej, zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, 
realizacja dochodów  budŜetu Państwa, za  okres 01  stycznia 2005  do  31  marca  
2006 
22 czerwca  - wystąpienie  w  Radio Plus  Legnica  w  sprawie  „Muchowskiej 
Kosy”, spotkanie radnych: Rady Gminy Jawor, Męcinka, Paszowice  w  sprawie  
gospodarki wodno-  ściekowej.  
23  czerwca udział  w zakończeniu  roku  szkolnego  w  Szkole  Podstawowej w  
Piotrowicach  i filii  w Pomocnem. 
25 czerwca udział  w święcie „Dni  Męcinki”. 
26  czerwca udział  w  konferencji we  Wrocławiu dotyczącej „Kompleksowej 
przebudowy wsi”. 

 
Następnie głos zabrał Starosta Jaworski  - w swoim wystąpieniu  poinformował 
obecnych o budŜecie,  jakim dysponuje powiat.  
Zaznaczył, ze cały budŜet to kwota ok. 16 mln zł, w tym na drogi przeznaczono 
2 mln zł. Wspomniał o zadłuŜeniu szpitala. 
Podziękował radnemu powiatowemu Józefowi Szatkowskiemu za pracę na rzecz 
rady powiatu a takŜe za  sukcesywne wspomaganie   remontów dróg poprzez 
przekazywanie odpadu.  
Na koniec zwrócił się do radnych  o zaakceptowanie  wniosku Powiatowej 
StraŜy PoŜarnej w Jaworze o udzielenie dotacji na  zakup  podnośnika. 
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań do przedstawionej przez Wójta 
Gminy informacji. Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada  Gminy Męcinka 
przyjęła informację dot. działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami do 
akceptującej wiadomości.   
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 – to minutową przerwę w trakcie której  
obrady opuścił radny  Franciszek  Lulek . Przybył natomiast na salę obrad radny 
Jerzy Głowiak.  
 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Punkt 4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
Radni zgłosili następujące  interpelacje, wnioski i zapytania :  
 
Radny Jerzy Głowiak z Chroslic  
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- Czy będzie realizowane  zaplanowane zadanie w m. Chroślice dot.  urządzenia 
boiska (placu).  
Wójt Gminy oznajmił, Ŝe  boisko zostanie wykonane w tym roku.  
Radny Edmund Sekuła z Pomocnego  
- Poprawić drogi powiatowe  Kondratów – Wilków i  Pomocne – Kondratów.  
Radny Jerzy Głowiak z Chroslic 
- Podjąć działania mające na celu zabezpieczenie posesji w Chroślicach przed 
podtapianiem przy kaŜdych większych opadach deszczu.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe wspólnymi siłami z Dyrektorem Zdebiakiem sprawy 
są udaremniane.  
 
 
Punkt 5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie  rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Piotrowicach za rok 2005.   
 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu  Panią Kierownik Gminnego 
Ośrodka Zdrowia Jadwigę Woźny o przedstawienie sprawozdania finansowego 
za 2005 rok.  
Pani Jadwiga Woźny w swoim wystąpieniu przedstawiła  sprawozdanie 
finansowe Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach. , omówiła świadczenia 
medyczne realizowane przez GOZ, na które  zawarte zostały umowy z 
Narodowym Funduszem Zdrowia we Wrocławiu.  Szczegółowo przedstawiła  
przeznaczenie zgromadzonych środków finansowych , w tym wynagrodzenia 
dla personelu zatrudnionemu w GOZ oraz przyczyny jakie miały wpływ na  
ujemny wynik finansowy  jednostki. Na zakończenie poinformowała obecnych, 
Ŝe w związku ze zbliŜającym się terminem  programu restrukturyzacyjnego  nie 
ma moŜliwości wykonania remontów we wszystkich ośrodkach zdrowia. 
 
W sprawie przedstawionej informacji z zapytaniem zwrócił się radny Jerzy Prus.  
Ze sprawozdania wynika, ze największy wydatek  stanowią wynagrodzenia dla  
pracowników słuŜby zdrowia. Czy w związku z powyŜszym przy 
zapowiedzianej podwyŜce wynagrodzeń nie obawia się, Ŝe  zachwiany zostanie 
budŜet jednostki.  
Pani Kierownik Jadwiga Woźny wyjaśniła, Ŝe na pokrycie podwyŜek otrzyma 
dodatkowe środki.  
 
Więcej pytań w sprawie sprawozdania i działalności Gminnego  Ośrodka 
Zdrowia w Piotrowicach  nie było.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Rada Społeczna przy 
Gminnym Ośrodku Zdrowia w Piotrowicach  w dniu 16 maja 2006 r. podjęła 
uchwałe w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
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Piotrowicach za rok 2005 i poddał pod głosowanie podjęcie uchwały  w sprawie 
zatwierdzenia rocznego  sprawozdania  przez Radę Gminy.  
Za podjęciem uchwały glosowało 10 – ciu obecnych na sesji radnych 
(jednomyślnie) 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  zatwierdziła roczne 
sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za rok 2005 i 
uchwała w tej sprawie Nr XLV/209/06 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
Punkt 6.Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
 
1/ Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmiany do Statutu Gminy Męcinka,  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze z projektem uchwały 
zapoznała się Komisja Statutowa  i projekt tej uchwały zaopiniowała 
pozytywnie.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 10 - ciu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie:  wprowadzenia zmiany do Statutu Gminy Męcinka i 
uchwała w tej sprawie Nr XLV/210/06 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
2/ Kolejny przedłoŜony do rozpatrzenia projekt uchwały dotyczył określenia 
przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze równieŜ z tym projektem 
uchwały zapoznała się Komisja Statutowa i projekt uchwały zosta przez nią 
przyjęty bez uwag.  
Radni nie  wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu .  
Za podjęciem  uchwały glosowało 10 – ciu obecnych na sesji radnych .  
Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka  jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie określenia przedmiotu działania komisji stałych 
Rady Gminy i uchwała w tej sprawie Nr XLV/211/06 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  

 
3/ Kolejny przedłoŜony do rozpatrzenia projekt uchwały dotyczył określenia 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu gminy za 
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I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i samorządowej 
instytucji kultury.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe z projektem uchwały 
zapoznała się Komisja Planowania i BudŜetu i ww. projekt zaopiniowała 
pozytywnie. 
Radni nie zgłosli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 10 – ciu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  jednomyślnie podjęła 
uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budŜetu gminy za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i 
samorządowej instytucji kultury i uchwała w tej sprawie Nr XLV/212/06 
stanowi załącznik  do niniejszego protokołu.  
 
4/ Ostatni dołączony do materiałów projekt uchwały dotyczył  zmiany uchwały 
budŜetowej na rok 2006. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze projekt tej uchwały 
analizowała Komisja Planowania i BudŜetu i projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie.  
W sprawie projektu uchwały glos zabrał Skarbnik Gminy – Józef  Święcicki.  
Poinformował obecnych, Ŝe wnosi autopoprawkę dot. zwiększenia planu 
dochodów i planu wydatków o kwotę 25.000,00 zł  i jest to dotacja  celowa 
otrzymana z budŜetu państwa  na realizacje własnych zadań bieŜących gmin tj. 
posiłek dla potrzebujących.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 10 – ciu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006 i uchwała 
w tej sprawie Nr XLV/213/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Punkt 7. Sprawy róŜne. 
W sprawach róŜnych Wójt Gminy poruszył  temat budynku Nr 12 w 
Myslinowie, gdzie na zebraniu  mieszkańcy opowiadali się za przeznaczeniem 
tego obiektu jako świetlica.  Wójt Gminy stoi natomiast na stanowisku, Ŝe 
przeznaczenie tego obiektu winno być  turystyczne, gdyŜ takie zapotrzebowanie 
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w Parku Krajobrazowym przewiduje się, przy czym utworzone zostaną 
dodatkowe miejsca pracy.  
Radny Jerzy Prus poparł zaprezentowane stanowisko przez Wójta, zgadza się 
aby miejscowości : Myslinów i Chełmiec objąć zagospodarowaniem 
turystycznym zgodnie z przygotowywaną koncepcją.  
Radny Jan Krupiński – najwaŜniejszym zadaniem na którym w dalszym ciągu 
naleŜy się skupić jest budowa wodociągów w miejscowościach, gdzie jeszcze 
wody nie doprowadzono.  
Wójt Gminy poinformował, Ŝe do kończ roku będzie miał orientację z jakich 
środków  będzie mógł skorzystać, jak ustawić min. Budowę wodociągu w 
Sichowie w budŜecie na 2007 rok.  
Radny Jerzy Głowiak  ponowił wniosek o opracowanie systemu odwodnienia  w 
Chroslicach.  
Wójt Gminy poinformował, ze Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych  nie posiada dostatecznych środków aby  wykonać to zadanie w 
chroslicach. Jest wiele zaniedbań  jeŜeli chodzi o rowy w Chroślicach, sa 
przypadki, ze rów zagrodzony jest płotem bądź teŜ występują inne  fantazje 
budowlane.  
Radny Edmund Skuła – kiedyś składał interpelacje w sprawie zmiany ceny 
wody dla Stanisławowa.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe cena wody zostanie obniŜona.  
Przewodniczący Rady  zwrócił się z zapytaniem, która miejscowość zgłasza się 
na organizatora doŜynek gminnych.  
Z sali nie padły Ŝadne propozycje. Przewodniczący Rady zgłosił wieś Męcinkę 
na organizatora tegorocznych doŜynek.  Radni zaakceptowali ww. propozycje.  
 
Punkt 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze Wójt Gminy w trakcie 
zgłaszania interpelacji, wniosków i zapytań kierowanych do niego  udzielił 
odpowiedzi na bieŜąco podczas ich zgłaszania. Natomiast zapytania skierowane 
do innych jednostek przekazane zostaną w terminie 14 – dni, o czym radni 
zostaną powiadomieni .  
 
Punkt 9. Zamknięcie sesji.  
Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czterdziestą  piatą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała  
 
Małgorzata  Rodzeń 
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